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Kinek van igaza?
Fényes szónoki sikert aratóit Fa 

binyi Tihamér pénzügyminiszter a 
gazdaadósságok rendezésére vonat
kozó törvényjavaslat parlamenti vi
tája során elmondott beszédével. 
S/ okszerűséggel, mindenki állal ért 
helő módon és cáfolhatatlan okfej
téssel tárta fel azokat a szempon
tokat és irányelveket, amelyek a 
kormányt ennek a nehéz kérdés
nek rendezésénél vezették.

A pénzügyminiszter nagyon he
lyesen hangsúlyozta beszédének be
vezető részében, hogy a gazdaadós
ságok rendezését nem egyoldalú 
osz.lályérdek, nem egyes társadalmi 
rétegek önző szempontjai követel
lek : ez. a rendezés nemzeti szűk- | 
ségesség volt, a magyar életnek oly 
sürgős követelménye, amely elől 
még a legnagyo. b áldozatok árán 
sem lehetett kitérni.

Ellenzéki részről sokféle ellenja
vaslat hangzott el, de azokra nézve 
legjellemzőbb az, hogy egymástól 
nemcsak eltérnek, de ellentmo dós
ban is állnak egymással.

A rendezéssel a kormány több
féle célt kívánt elérni. Először köny- ' 
nyebbséget kíván hozni a gazdasági 
élet számára, ezért annak élénki j 
lése érdekében 0.5 s/ázalékkal szál
lította le augusztus 31 ig visszaható I 
erővel az összes gazdaadósok ka- ' 
malterhét.

A második célja a rendezésnek 
az volt, hogy a 78 ezer védeti bir
tokost mielőbb kiszabadítsa a je
lenlegi kivételes korlátozások alól 
és ezeket visszaadja a szabad gaz
dasági életnek. Ezért kellett az ál
lamnak és a hitelezőknek egyaránt 
áldozatot hoznia a védett adósok 
tartozásainak rendezése érdekében.

Az adósok támogatásánál és a 
szolgáltatási kötelezettségek meg
állapításánál azonban úgy a hitel 
szervezet, mint az államkincstár te- 
heibiróképességére való tekintettel 
bizonyos ésszeiü határokat kellett 
m gszabní.

■\ kormány a védett adósok negy
ven seresen túleső terheit állami 
kö'jv vjóváitással távolit ja el, mig a 
negyvenszeresen aluli adósságokat 
Ötv.-n éves hosszúlejáratú adóssággá 
alakította át, egyelőre a 10 holdig 
teijedő birtokosoknál, akik az ősz 

védeti adósok 70 százalékát 
teszik. E hosszúlejáratú adósságok 
u,án az adósok 4 5 százalékot fog

nak fizetni, ami még a mai nehéz 
viszonyok közöli is elviselhető te. 
her.

Számszerű adatokkal soiolta fel 
a pénzügyminiszter azokat a terhe
ket, amelyeket a magyar állam e 
rendezéssel kapcsolatban magára- 
vállalt s egyben nagy sikerrel uta
sította vissza azokat a vádakat, 
mintha a kormány a terhek válla
lásánál könnyelműséggel járt volna 
el. Méltán hivatkozhatott a pénz
ügyminiszter arra, hogy ez a ren
dezés egy józan és átgondolt pénz
ügyi politika eredménye s pénzü
gyileg sokkal megalapozottabb, mint 
az 1920—1932. közötti korszak bár
mely hasonló alkotása. Nem igaz 
tehát, hogy a kormány e téren az 
„utánam a vízözön**  politikája kö 
vette volna, mert sokkal inkább il
lethető ezzel a váddal a huszas 
években lebonyolított földreform, 
vagy az 1931 ben, tehát a Bethlen- 
kormány utolsó évében megkísértett

g-izdaadósság rendezés, mely a gya 
korlali életben teljes kudarcot vallott.

Ezután a pénzügyminiszter főleg 
a Bethlen féle ellenjavaslatíal fog 
lalkozott és igen hatásos módon 
mulatta ki e javaslat igazságtalansá
gát és a megvalósítás tehetetlensé
gét. Igazságtalan ez a javaslat, mert 
a kevésbbé eladósodott gazdákat is 
támogatná, viszont a súlyosabban 
eladósodottakat nagyobb teherrel 
sujlaná, mint a jelenlegi rendezés. 
Emelteti tulajdonképen a fedezetet 
Bethlen úgy kívánná előteremteni, 
hogy a nem gazdaadósokat adóz 
látná meg, ami a pénzügytanban 
eddig ismeretlen fogalom volt.

Fabinyi pénzügyminiszter nagy
szabású beszéde helyes és tárgyi
lagos megvilágításba helyezte a gaz
daadósságok nagy horderejű prob
lémáját s bebizonyította, hogy e té
ren gazdasági életünk egészséges 
fejlődését és megkönnyebbülését 
várhatjuk.

Nagyjelentőségű olasz győzelmek 
az északi és déli fronton. 

Makallé elesett
Szabad az ut

A szomáli harctéren az ola
szok elfoglalták Gorahait. En
nek a fontos pontnak az el
foglalása, amely Sillave meg
szállása után következett be, 
megnyitja az olaszok előtt a 
Harrar felé vezető utat.

Az olasz gőzhenger újból 
előregördült: az olasz csapa
tok körülzárták és elfoglalták 
Makallét. Az olaszokhoz át
pártolt Guxa herceg csapatai 
vonultak be elsőnek a város
ba, ahol Makallé lakossága, 
mely a bevonulás előtt a vá
rost környező dombokon fog
lalt helyet és üdvözlő kiáltá
sokkal szólította fel az olaszo
kat a közeledésre.

Santini tábornok fasiszta csa
patai elfoglalták Dolót, mely 
Makallétól 10 km-nyire fek
szik. Lorenzini tábornok Da- 
nakil hadosztálya Aszbit szál 
lotta meg.

Mit jelent Makallé elfoglalása.
Az olasz lapok lelkesen mél

tatják Makallé elfoglalásának

Harrar felé.
jelentősé fjé (.Hangoztat jak, hogy 
az újabb eredmény nemcsak 
erkölcsi jelentőségű, mert az 
1896-ban elvesztett várost fog
lalták vissza az olaszok, ha
nem gazdasági jelentőségű is, 
mert Makallé környékén nagy
kiterjedésű, jó minőségű ter
mőföldek vannak.

0ol6 is az olaszoké.

Santini tábornok csapatai 
elfoglalták Dolót. Most már 
Tigre tartomány majdnem tel
jesen az olaszok kezébe ke
rült.

Megenyhült a szankciós front.

A büntető rendelkezések el
leni tüntetés az egész Olasz
országban tovább folyik. A 
szállodák és éttermek külföldi 
feliratait eltüntetik és megvál
toztatják a francia és angol 
elnevezésű áruk neveit.

Egyes üzletekből száműzték 
azokat az árukat, amelyek 
szankciós államokból származ
nak.

Megörült a börtönben az ellen 
négus.

Az olasz hivatalos jelentés 
arról számol be, hogy Ligg 
Jasu volt négus, akit a jelen
legi császár fogva tart, tegnap 
börtönében megőrült.

AntaEffy Ferenc 
kilépésének okai.
A Független Magyarság tegnapi 

száma foglalkozik Antalffy Ferenc
nek a NÉP bői való kilépésével, az 
okot azonban elhallgatja.

Mi segítségére jövünk a bajai 
„Kisgazdapárt" lapjának s leközöl
jük szószerint Antalffy Ferenc le
velét, melyet dr. Flórián Gézához, 
a párt ügy vezető elnökéhez intézett:

Tekintetes
Dr. Flórián Géza pártelnök urnák 

Helyben.
Kedves barátom !
A mai nehéz gazdasági viszonyok 

olyan súlyosan nehezednek rám, 
hogy azoknak elviselése, a közter
hek rendezése csak úgy tett volna 
lehetséges ha a párt odahatott vol
na, hogy én, ki több mint 30 éve 
a kormány hívének szegődtem el, 
most a 12. órában az OTI építé
sét befolyásával nekem eszközölte 
volna ki.

Mint, hogy ezirányban leendő 
lépésre felkértelek, s minthogy az 
építkezés elnyerésére a reformpárti 
barátunk nagyobb érdemeket szer
zett, mint az én 30 éves kormány
támogató múltam, ezért tisztelettel 
bejelentem néked, hogy a pártból 
kilépek.

Baja, 1935, november 6.

Igaz híved :
ANTALFFY FERENC.

A tevéihez kommentárt nem fü
zünk.

Laval nem jelent meg 
a párisi nzovjetkövet 

jubileumi fogadóestjén.
A szovjeloroszországi kommunista 

forradalom tizennyolcadik évfor
dulója alkalmából díszes fogadóest 
volt a párisi szovjet nagykövetsé
gen. Laval miniszterelnök ugyan 
nem jelent meg személyesen, de a 
kormánynak öt tagja részlvett az 
ünnepségen. Laval Írásban kimen
tette magát.
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Vissza a természethez!
.tCTTTT.Il...,
Osgyógyerő rejlik,
Mesterséges pótlás
Nem sikerült eddig
Akinek rendes széke nincs, 
Mit annak minden földi kincs... 
Igyál „IGMÁNDI ' t és hidd el, 
Nem cserélsz Te VanderbilttelI

A Baja-Bácskai Közművelődési Egyesület 
mai és holnapi színi-előadása 
a pécsi színtársulat tagjaival.

A Közművelődési Egyesület 
szerényen húzódik meg a kis 
Zichy-Bódog-tér 5. sz. alatti 
hivatalos helyiségében, de ugy- 
látszik ez a kicsi hely elegen
dő ahhoz, hogy ott az Egye
sület lábát megvesse s a kö
zönyösség világát sarkaiból ki
forgassa.

Közönyösség, itt-ott félté
kenység, néhol irigység nyilat
kozott meg az Egyesület mű
ködésével szemben.

De a tárgyilagos, elfogulat
lan szemlélőnek meg kell álla
pítani, hogy itt lelkes és erő
teljes kulturmunka folyik, mely 
a kezdet nehézségein szizifusi 
erőfeszítéssel önerejéből bir
kózott meg.

Nézzük csak, hol tartott in
gyenes, műsoros kulturpropa- 
ganda előadásokat az Egye
sület ?

Csávolyon, Vaskuton, Ga- 
rán, Felsőszentivánon. Mind 
olyan helyek, ahol a nagyné
met törekvések igyekeznek 
lábukat megvetni. Ezt a kul-

Komoly mozgalom a bajai tanonciskolák 
megfelelő elhelyezésére.

Az ötvenéves bajai iskolaépület hiányában nem tudja 
elhelyezni a szakoktatáshoz szükséges felszerelését.

Esztendőkön át tartó vegetálások 
után a bajai iparos és kereskedő 
tanonciskolában megindult a vér
keringés. A valamikor igen népes 
intézmény ismét kezd számottevő 
lenni, nemcsak az oktatást illetőleg, 
ami eddig is kitűnő volt, hanem a 
növendéklétszámában is, újra elfog
lalja előkelő helyét.

Az iskola most érkezik fennállá
sának ötvenedik évfordulójához. A 
félszázados jubileum azonban nem 
jelenti az igazi ünnepet az iparos 
és kereskedő tanonciskolába, mert 
hiába minden igyekezet és ügybuz
galom, hiába a kiváló szaktanitási 
eredmények, az iskolának nincs sa
ját otthona.

A kereskedelmi fiúiskola meg
újítása óta az iparos és kereskedő 
tanonciskola elvesztette épületét és 
ma a többszáz tanonc az egész 
napi műhely vagy üzletlevegő után 
kénytelen szüktermekben bezsufol- 

Jól emésztek, jókedvem van, 
Nem irigylem senki fiát: 
„IGMÁNDT'-nak köszönöm a 
Testi lelki harmóniát!
Vígan dudál a portugál, 
Ha „IGMÁNDI"-val operál!
Akinek ritkán kell, — vehet kis üveggel.

Forrástulajdonos: 
Schmidthauer Lajos, Komárom.

turbundos törekvést csak kul
túrával lehet legyőzni s min
den jóérzésü magyar ember 
elismeréssel kell, hogy legyen 
a magyar kultúra zászlóvivői 

I iránt, hogy munkát és időt 
áldozva szolgálják környékün
kön a magyar nemzeti kultu- 

| rát.
Az inaktív, ásító, negatív 

magyarok ásítsanak csak to
vább, a Közművelődési Egye
sület pedig haladjon a meg
kezdett utón tovább.

Elismeréssel kell idegenfor
galmi szempontból is adóznunk, 
hogy most a november 9-iki 
és 10-iki pécsi színtársulattal 
kombinált előadásra Felső- 
szentivánról, Csávolyról, Vas- 
kutról és Garáról külön autó
buszok hozzák majd be a né
zőket.

Kultúra, forgalom, mozgás, 
élet ! Szónoklás helyett — té
nyek.

Becsüljük meg azokat, akik 
dolgoznak, fáradnak 1

Dr. K. L.

tan továbbképezni magát szakmá
jában a városi polgári fiúiskolában

Hogy ez a tanításnak mennyire 
hátránya, arra elegendő felemlíteni 
annyit, hogy az intézet nem tudja 
elhelyezni a szakoktatás tökéletes 
sége szempontjából nélkülözhetetlen 
szemléltető tárgyakat a szakrajzhoz 
szükséges modelleket, amik nélkül 
a modern szellemű alapos tanítás 
ma már el sem képzelhető.

Rumbach József az iskola kiváló 
képzettségű igazgatója a szaktanitás, 
illetve a tanoncok ismeretszerzési 
lehetőségeinek megkönnyítésére két 
száz gyártól kért megfelelő szem
léltető tárgyakat fa, fém és üveg- 
modelleket. Valamennyi helyről meg
ígérték a kért tárgyakat.

Eddig még csak tíz gyár tudta 
elküldeni igen érdekes és értékes 
modelljeit, de az iskola szertára 
máris zsúfolt. Most az előtt a hely
zet előtt állanak, hogy a többi gyár 

küldeményeinek nem tudnak helyet 
adni.

Úgy értesülünk, most komoly 
mozgalom indult meg a hatóság ré
széről, hogy az iskola megfelelő 
épülethez jusson.

Egyelőre megoldást jelentene, ha 
visszakapnák a hajdani tanoncisko
lának épületét, ehhez azonban a

Baján újra fellépett a kanyaró.
Nemcsak a községekben, Baján 

is nagyobbra emelkedett a fertőző 
betegségek száma. Ismét jelentkezik 
a kanyaró, főleg a Homok városból 
jelentenek mindig újabb és újabb 
megbetegedéseket.

A kanyaró miatt a Vöröskereszt
téri ovoda majdnem teljesen elnép

A közepesnél gyengébb volt Bácskában 
az idei tengeritermés.

Kielégitöek a munkaviszonyok, de fogy a munkaalkalom.
Bácsmegyében az őszi gabonák 

vetése a befejezéshez közeledik, 
helyenként a száraz időjárás miatt 
hiányosan keltek és félő, hogy sok 
gabonaszem csírázása közben a 
nagy szárazság miatt elszáradt és 
igy később is foltosak maradnak.

A tengeri törése nagy általános
ságban befejezést nyert, termése 
közepesnél gyengébb volt. A répa 
félék szedése és szállítása még fo
lyamatban van. A mesterséges ta
karmányfélék gyenge termést adtak 
és betakarításuk megtörtént.

Ismét járványjelleget ölt a tífusz 
Bácskában.

Bácska közegészségügyéi ismét 
veszélyezteti a tífusz. A legutóbb 
46 uj tífusz megbetegedést jelentet 
lek a megye községeiből.

Tizenhárom bácskai községben 
jelentkezett a tífusz és pedig Bács
almáson 7, Csikérián 5, Katymá 
ron 15, Madaras, Jánoshalmán, 
Bácsbokodon, Csávolyon, 2—2, 
Mélykulon 4, Csátalján '3, Kunba

I
Az idei tél szövetszenzációja $ 

az „Elertex“ ésl 
„Elersiipertex‘1 

kiváló öltöny, sport és kosztümszövet 
nem gyúródik, nem fényesedik, M 

elegáns, olcsó !

tartós, és jó.
Szavatoltan tengerentúli gyapjúból készülnek, w 

Baja és környékének kizárólag Reich Farkas Fial-ttH w

felsőkereskedelmi fiúiskola megfe. 
lelő elhelyezése kellene. A keres
kedelminek annak idején úgy adta 
át a város a tanonciskola épületét 
hogy az uj iskola később az állam 
tói kap uj épületet. Mivel ez eddig 
még nem történt meg, a tanoncis
kola kénytelen elviselni mai nem 
ideális elhelyezését.

telenedett, az iskolából is sok gyer
mek hiányzik, leginkább az alsó 
osztályokban.

A kanyaró mellett legnagyobb 
számmal szerepel a tífusz, disenté- 
ria, difteritisz és vérhas. Közös 
fertőző forrást nem sikerült meg
állapítani.

A folyamatban levő gazdasági 
munkák : őszi vetések befejezése, 
trágyahordás, őszi mély szántás, 
tengeriszár vágás, hordás, répasze
dés és szállítás.

A munkaviszonyok kielégitöek, 
de a munkák csökkenésével a mun
kaalkalom is fogy. Téli kenyerét 
minden munkás megkereshette, inért 
munkaalkalom bőven volt.

Az állatállomány jelenlegi erőbeli 
állapota kielégítő, azonban az álla
tok kiteleltetéséhez kevés takarmány 
áll rendelkezésre.

ján, Garán, Szeremlén és Vasku
ton 1 — 1 megbetegedést jelenteitek. 

Kalymáron járványszeriien fellé
pett tífusz leküzdésére az alispán 
elrendelte a legszigorúbb óvinlézke- 

| désekef, dr. Gósy Ferenc várme
gyei tisztifőorvos pedig a helyszínen 

. vizsgálta ki a fertőzés forrását. 
• Megállapította, hogy tífuszt két ba- 
' cillushordozó katymári lakos terjesz- 
i tette el.

TTTT.Il
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Sehol senkinél olcsóbbat,^ 

M Sehol senkinél Jobbat M

j Philips Orion | S gyári és saját készitményü M
RÁDIÓKÉSZÜLÉKEK y 

Uókay szaküzletében J|
Városház épület. Telefon 438.

HÍREK
BAJAI KISNAPTÁR.

November 9 én délután 6 órakor 
dr. Ortay József előadása a 
Tóth Kálmán Kaszinóban.

November 10 én, vasárnap délután 
2 órakor Turul—BSE bajnoki 
foolball derby mérkőzés.

— Baján a főispán. Váradi és 
micskei Baranyi Tibor főispán Ba
jára érkezett a város közigazgatási 
bizottsági ülésére.

— December elején megnyíl
nak a népkonyhák. Baja város 
népkonyhája a Mansz és a Szere 
tetház vezetésében működő két nép
konyha december elején kezdi meg 
működését A népkonyhába utalan
dó gyermekek összeírása most fo
lyik.

URÁNJA
November 9-én, 
November 10-én, 
November 11-én,

JAN KIEPURA 
a világ legszebb hangú te
noristájának uj filmje

Minden nőt 
szeretnek 
(ICH LIEBE ALLÉ FRAEN)

Bűbájos zenés vígjáték 12 felv

Főszereplők :

Jan Kiepura, 
Lien Diers. 
THeo Lingen. 
Adélé Sandrock.

Híradó

Makacs székrekedés, 
vastagbélkattarus, puffadás, vértor | 
lódás, anyagcserezavarok, sárgaság, ' 
aranyeres csomók, csipőfájás esetei ; 
ben a természetes „Ferenc József" 
keserüviz — reggel és este egy-egy I 
kis pohárral hévévé — rendkívül I 
becses háziszer. Klinikai megfigye- i 
lések tanúsága s z e r i n t a 1 
Ferenc József víz még ingerlékeny ' 
belű betegeknél is gyorsan, bizlo- ! 
san és mindig enyhén hat, úgy, I 
hogy spasticus ohstipationál is al- , 
kalmazható.

— Bezárult a bajai kézimun- 
kakiállítáS. A hajai Katolikus 
Egyesülés és a Leányklub rendezé
sében megnyílt nívós kiállítás teg
nap befejeződött. A kiállításnak 
állandóan sok látogatója volt, s a 
megtekintésre szánt szebbnél szebb 
kézimunkák sorában különösen a 
magyaros mintájú szép dolgoknak 
volt nagy sikere.

— Háromszázötvenhét pengő 
tankönyv és tanszersegélyt kap 
nak a bajai iskolák. A város az 
idén 357 pengő tankönyv és tan
szersegélyt irányozott elő a bajai 
állami iskolák számára. A tanszer
szükségletet a helybeli könykeres- 
kedésekböl szervezték be és jövő 
héten kiosztják.

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-utca 12. 

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A lakásvizsgálat díjtalan.

— A Budapest—Mohácsi sze
mélyhajó járatok beszüntetése. 
Az Első Dunagőzhajózási Társaság 
közli, hogy a Budapest—Mohács 
közötti személyhajójáratokat a kö
vetkezőképen szünteti he a folyó 
évben. Utolsó menet Budapestről— 
Mohácsra f. hó 10 én. Utolsó menet 
Mohácsról—Budapestre f. hó 11 én.

— A szem olvasás közben 
nagy izommunkát végez. Ha új
ságot olvasunk, szemünk a sorokat 
követve állandóan ide oda vándo 
rol. Ehhez jön a pupilla szüntelen 
tágulása és szűkülése. Percenként 
igy 140—160 különböző mozdulatot 
végez szemünk. Ez a nagy izom
munka és a rengeteg finom szem
ideg folytonos igénybevétele túlter
helést jelent ha nem megfelelő vagy 
nem elegendő világítás mellett hasz
náljuk szemünket. Különösen mes
terséges fénynél való olvasás és 
dolgozás közben kell ügyelnünk ar
ra, hogy a világítás kifogástalan 
legyen. Ha tökéletes fényit, megbíz
ható Tungsram Duplaspirállámpát 
használunk, úgy nemcsak szemünk 
jár jól; a Duplaspirállámpa ugya
nis jobb fényt ad, mint az egyszerű 
lámpa, ugyanakkor azonban viszony
lag kevesebb áramot fogyaszt, tehát 
igazán gazdaságos világítást bizto
sit.

U j Tungsram csövek 
rádiójába uj életet öntenek!

— A közigazgatási bizottság 
Ülése. Baja város közigazgatási bi
zottsága rna délelőtt 10 órakor tar
totta ülését a városházán.

— Idegesség, fejfájás, álmat
lanság, reggeli rosszullét, levertség, 
bágyadfság, szédülés esetében a ter
mészetes „Ferenc József**  keserű 
víz az emésztőszervek hiányos mű
ködéséből eredő zavarok nagy ré
szét azonnal megszünteti, az étvá
gyat erősen fokozza s visszaadja a 
testnek és szellemnek régi frisseségét.

— Felülfizetések a Szentkorona 
Szövetség műsoros teadélutánján. 
A Magyar Nők Szentkorona Szö
vetsége bácsbodrogyármegyei és ba
jai Szervezetének 1935. nov. 3 i 
gyermekfelruházó műsoros teadélu
tánján jegymegváltás címén a kö
vetkező adományok folytak be : 
Dr. Schóber Béla, Baja város fő
rendje, Latinovils János Bácsmegye 
főrendje, váradi és micskei Baranyi 
Tibor főispán, Nemzeti Bank bajai 
fiókja, Bajai Takarékpénztár 10— 
10 pengő, dr. Borbiró Ferenc pol
gármester 6 pengő, dr. Szabó-Sza- 
bovljevits Dusán alispán, dr. Alföldy 
Béla orszgy. képviselő, dr. Róna 
Dezső egészségügyi főtanácsos, dr. 
Márz Jakab főorvos, Bank- és Ke
reskedelmi R. T., Magyar- Olasz 
Bank, Klauber Bank, Bajavidéki 
Közgazdasági Bank, Bleier Pál bank
igazgató, Weidinger Dezsőné 5—5 
pengő, dr. Reiser Antal tanácsnok, 
Milkó Mályás 3—3 pengő, dr. 
Gonczlik Kálmán apálplébános, 
Teész Imre plébános, dr. Flórián

legujabblA Philips RA“ÓK

Bruszt-nál
szerezhetők be a legelőnyösebben I

Orion, Philips, Standard,RAKTARA.
Telefunken gépek nagy------------------ 

Géza NÉP elnök, Vámos József 
közgyám, Karig Emilné 2—2 pengő, 
Czukor Sándorné, Goldschmidt Zsi- 
gáné 1 — 1 pengő, összesen 124 
pengő. A szives adományokért ez
úton mond hálásköszönetet az el
nökség.

— Felvétetnek agilis hölgyek és 
urak címek látogatására. — Cim a 
kiadóban.

— Különbejáratu csinosan búto
rozott utcai szobát, november 15 (öl 
(ur részére) keresek. Kapualatti be
járóval, vagy fürdőszobával rendel
kezők előnyben. Cim a kiadóban.

Laptulajdonos ;

Dr. IÍNÉZV LE II EL.

£0RS0
Vasárnap

délután fél 4. 6. este fél 9 
érakor.

Az első előadás 
filléres helyárakkal

A külvá-os 
hősei

Tirténet ai 1880 as évekből
11 felvonásban

Föstereplök:

Wailace Beery, 
Jackie Cooper és 
George Raft.

Híradó



BAJA-öACSKA 1935. november 10.

baja-bAcskai
KÜZMÜ VELOOÉSI 

EGYESÜLET HÍREI:
TÉLI SZÍNHÁZI ESTÉK.

A Baja-Bácskai Közművelődési 
Egyesület a Pécsi Nemzeti Színház
zal karöltve az alábbi irodalmi mü
veket mutatja be a tél folyamán.

November 9—10-én. A? oroszok 
egyik legnagyobb Írójának Doszlol- 
jevszki nek világhírű alkotását Bűn 
és biinhödés (Raszkolnyikov). Sz.é- 
kelyhidy Adrienné. Vass Irma, Ti
hanyi Piri, Kovács Manci, Pálinkás 
Jolán, Szentivánvi Béla, Koltay 
Gyula, Oroszlán György felléptével.

November 30. és december l én, 
Molnár Ferenc halhatatlan müve, 
Liliom (Egv csirkefogó élete és ha
lála). F. Harcos Iién, Vass Irma, 
Egry Berta, Tihanyi Piri, Szenliványi 
Béla, Koltay G\ula, Rálkai István 
és Híjmásy Lajos felléptével.

Január 11-én, B-ilbó Collantuka 
színmüvének eredeti bemutatója. Itt 
először, Tiélek az élei. Sz.ékelyhidy 
Adrienna. Egrv Berta. Szenliványi 
Béla, Bende László és Oroszlán 
György felléptével.

Január 25—26 ón. Zilahy Lajos 
legújabb színmüve Ai ulolsn szerep, 
Székelyhidv Adrienna. Vass Irma, 
Tihanyi Piri, Lőrinci Ica, Bende 
László, Szenliványi Béla, Rálkay 
István és Oroszlán Gv felléptével.

Február 15—16-án, Hunyadi Sán 
dór sláger darabja, Lovogias ügy, 
Vass Irma, Majlénvi Gabriella, Ti
hanyi Piri, Egry Berta. Szenliványi 
Béla, Danis J„ Rálkay I. felléptével.

Március 7 8. Goethe örökbecsű
műve Faust. Beregi Oszkár, Bakó 
Baba, Szentivánvi Béla, Vass Irma 
és Oroszlán György felléptével.

Április 18—19. A Nemzeti Szín
ház hatalmas sikerű újdonsága, 
Baskircsev Mária Székelyhidy Ad- 
rienna, Bakó Baba, Vass Irma, Egry 
Berta, Tihanyi Piri, Bende Laszl , 
Szenliványi B , Rálkay 1. felléptével.

Fenti előadásokra a Pécsi Nemzeti 
S/inház titkára a bérletgyüjlésl meg
kezdte. Hisszük, hogy a bajai kullur 
közönség hiányát érzi a téli színház
nak és a bérletgyüjtés eredménye 
ezt igazolni fogja.

Bérlet árak : I. r. ülő „Á" bérlet
ben 1 80 P. Közművelődési tagnak 
„B" bérletben 1 50 P. II. r. ülő .,A“ 
bérletben 1 40 P. Közművelődési 
tagnak ,,B“ bérletben 1 10 P.

A bérlet aláírásakor csak az utolsó 
résziét fizetendő, a fennmaradt ősz
szeg minden hó 1-én.

KASS
árai:

Varadi-Érsek-ut
25. szám.

1 kg. rózsapaprika 1'50
1 kg. csemege „ 2'—
1 kg. kövidinka szőlő —'28
1 drb. II. seprű —'50
1 drb. III. seprű —'60
1 kg. tengeri —'16
1 kg. nullás liszt —'34

j MEGNYITOTTUK] 
!• újonnan berendezett »

fűszer- és csemege üzletünket ?

(A megyeházával szemben). $
Felvágottak, sajt, vaj, sajátpörkölésü friss kávé, Á 
cukorkák, terményáruk és mindennemű háztartási [II 

(cikkek. ffl
Magunkat a nagyérdemű közönség szives pártfo- » 
gásába ajánlva maradunk mély tisztelettel H

Cseh és Tölgyesi j
M füszerkereshedők

Csukott bérautó 6
személyes

Minden időben bárhova legelőnyösebben 
megrendelhető LakV l> é r 3 UtÓ S FI á I.
Telefon 375. — Baja. Kiqyö-utca 18. szám.

Éjféli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
nov. 4-töl nov. 11-ig.

Dr. GEIRINGER JÁNOS 
WÉBER DÉNES
gyógyszertára.

éves szurkosnyár 
fűz hasáb 
akác „
szil „ 
kőris ..
és gömb 
vegyes apritott 
kemény tűzifa

Ha utazni akar
kényelmes csukott kocsiban, 
hívja fel telefon: 314-et. 
UANCStK hérsutós.

Éjjel is rendelhető!

Ha olcsón 
és szépen akar 

öltözködni 

ruháit 
csináltassa

DOROGI
sajtolt koksz, tojás szén, 

dió szén

Saját terme

>

b száraz

2 éves
vágású

ésü tűzifa:
akác hasábfát 
kőris ,.
tölgy 
szil
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gömbfát 
lágy
apritott akácfát 
apritott tölgy és szilfát 
árban házhoz

Máté Lajos 
férfi szákénál 

(Sugovicapart).

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NVGMDAVÁLLALAT.

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRUNHUT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

VÉRTES részvény társaság BAJAI FIÓKJA
Telefcri 52._______Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

a legolcsóbb napi 
szállítunk.

Í
 Eladás nagyban és kinyben. 

Wíese! Sándor és Fia 
fajéi melók és tűzifanagykereskedők

Telefon : xé. Telefon :
tűzifa telep 195. Havnald-u. 13. városi iroda 42.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojásbrikettet,

kokszbrikettet, tatai tzalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkoktzot.

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek részére kitűnő minőségben. Eladás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.
Nyomatott RakaneV és Gnldbrrger könyvnyomdájában Raja


